
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 
luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 4442 del 29 novembre 2017, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in 
“Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia contemporanea”, con sede 
amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 1010 del giorno 8 marzo 2021, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli, a numero 30 posti per l’ammissione al 
corso di Master di II livello in “Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia 
contemporanea”, afferente al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 2420 del giorno 1 giugno 2021, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 30 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello 
in “Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia contemporanea”, afferente al 
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2020/2021, la cui 
graduatoria di merito è di seguito riportata: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 MARTINO ORIANA 19/12/1994 ROMA 20 

2 SEGNINI CRISTIANO 13/03/1980 NAPOLI 17 

3 DESIDERIO FULVIA 24/09/1994 NAPOLI 14 

4 MARVULLI ANGELO GIUSEPPE 08/02/1995 ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 13 

5 CANNAVALE MINA 29/08/1994 POLLA 12 
 (precede per la minore età) 

6 SALVIA SABRINA 24/02/1992 FASANO 12 
 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/2578 del 11/06/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

7 RANDAZZO VALENTINA 08/07/1986 CARINI 12 

8 D'ADDETTA ANGELICA 
ARCANGELA ELENA 07/03/1986 SAN GIOVANNI 

ROTONDO 10 

9 VALENCIA 
ARTEAGA YESICA 11/01/1985 CARTAGENA 8 

 (precede per la minore età) 

10 LUCCHESE ALFREDO 03/03/1970 NAPOLI 8 

11 MEZZACAPO MARTINA 20/08/1995 NAPOLI 6 
 (precede per la minore età) 

12 PRESUTTO ALESSANDRO 06/11/1988 NAPOLI 6 
 (precede per la minore età) 

13 D'ALTERIO GERARDO 20/03/1984 VILLARICCA 6 
 (precede per la minore età) 

14 DOTTO FLORA FRANCESCA 30/01/1966 PALERMO 6 

15 ACQUAVIVA VITTORIO 21/09/1995 TORINO 3 
 (precede per la minore età) 

16 PAGLIARULO FRANCESCO 19/07/1995 AVELLINO 3 
 (precede per la minore età) 

17 HAMED 
ALAA MOHAMED 
ABDELHAMID 
ABDELA 

01/08/1993 SHARKIA 3 

 (precede per la minore età) 

18 CHRAPLA PAULINA 04/02/1986 CRACOVIA 3 

19 TRANFA GABRIELE 30/06/1996 BENEVENTO 1 
 (precede per la minore età) 

20 CIRILLO SIMONE 05/05/1996 TORRE 
ANNUNZIATA 1 

 (precede per la minore età) 

21 ERCOLANO FRANCESCA 01/03/1995 SORRENTO 1 
 (precede per la minore età) 

22 EVANGELISTA GIACOMO 01/08/1994 CAMPOBASSO 1 
 (precede per la minore età) 

23 STILE FRANCESCO 04/10/1992 VICO EQUENSE 1 
 (precede per la minore età) 

24 PERRINO ANTONIO 04/06/1989 CASERTA 1 
 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i 
sopra citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 
2020/2021 al corso di Master di II livello in “Nuovi approcci clinici nell’ortodonzia 
contemporanea”, afferente al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive 
e Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/2578 del 11/06/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  
Matteo LORITO 

FD/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/2578 del 11/06/2021
Firmatari: LORITO Matteo


